Hippomène reste absorbé; mais c'en est fait, l'espace est franchi, et l'orgueilleuse Atalante couronne sa tête du laurier de la victoire. Les vaincus poussent un gémissement, et se soumettent à la loi fatale.

Le sort de ces infortunés n'épouvante pas Hippomène. Il paraît dans la carrière, et, les yeux attachés sur la jeune fille: « Pourquoi, dit-il, chercher un facile renom dans un triomphe sans honneur? Mesurons-nous ensemble; si la Fortune me donne l'avantage, un vainqueur tel que moi ne te fera point rougir de ta défaite, car j'ai pour père Mégarée, le fils d'Onchestus; Neptune est l'aïeul de mon père: je suis, moi, l'arrière-petit-fils du roi des eaux. Ma valeur ne le cède pas à la noblesse de ma race; si je succombe, Hippomène vaincu assure à ta mémoire une glorieuse immortalité. »

Il dit, et la fille de Schœnée le regarde avec

Territa sorte Dei per opacas innuba silvas
Vivit, et instantem turbam violenta procorum
Conditione fugat: « Nec sum potiunda, nisi, inquit,
« Victa prius cursu: pedibus contendite mecum
Præmia veloci conjux thalamicæ dabuntur;
Mors pretium tardis: ea lex certaminis esto. »
Illa quidem immitis; sed, tanta potentia formæ est!
Venit ad hanc legem temeraria turba procorum.
Sederat Hippomenes cursus spectator iniqui:
Et, « Petitur cuiquam per tanta pericula conjux! »
Dixerat; ac nimios juvenum damnarat amores.
Ut faciem, et posito corpus velamine vidit,
Quale meum, vel quale tuum, si femina fias;
Obstupuit, tollensque manus: « Ignoscite, dixit,
Quos modo culpavi: nondum mihi præmia nota,
Quæ peteretis, erant. » Laudando concepit ignem;
Et, ne quis juvenum currat velocius, optat,
Invidiaque timet. « Sed cur certaminis hujus
Intentata mihi fortuna relinquatur? inquit.
Audentes Deus ipse juvat. » Dum talia secum
Exigit Hippomenes, passu volat alite virgo.
Quæ quanquam Scythica non secius ire sagitta

Aonio visa est juveni; tamen ille decorem
Miratur magis; et cursus facit ipse decorem.
Aura refert oblata citis talaria plantis;
Tergaque jactantur crines per eburnea, quæque
Poplitibus suberant picto genualia limbo;
Inque puellari corpus candore ruborem
Traxerat; haud aliter, quam quum super atria velum
Candida purpureum simulatas inficit umbras.
Dum notat hæc hospes, decursa novissima meta est;
Et tegitur festa victrix Atalanta corona.
Dant gemitum victi, penduntque ex fœdere pœnas.
Non tamen eventu juvenum deterritus horum
Constitit in medio; vultuque in virgine fixo:
« Quid facilem titulum superando quæris inertes?
Mecum confer, ait: seu me fortuna potentem
Fecerit, a tanto non indignabere vinci;
Namque mihi genitor Megareus Onchestius; illi
Est Neptunus avus: pronepos ego regis aquarum;
Nec virtus citra genus est: seu vincar, habebis
Hippomene victo magnum et memorabile nomen. »
Talia dicentem molli Schœneia vultu
Adspicit, et dubitat, superari an vincere malit.

des yeux pleins de douceur ; elle se trouble. Que doit-elle préférer, d'une victoire ou d'un revers ?

« Ah ! dit-elle, quel dieu jaloux de sa beauté le précipite à sa perte et le contraint, au péril de ses précieux jours, à rechercher ma triste alliance ? Oh ! je ne vaudrais pas tant à mes yeux ! Ce n'est pas sa grâce qui me touche, et pourtant cela aussi est fait pour m'attendrir mais c'est qu'il est encore si jeune ! C'est son âge, et non lui qui m'intéresse. Et puis, c'est qu'il est plein de courage, c'est que son âme est insensible à la mort, c'est qu'il rapporte son origine au souverain des mers, c'est qu'il m'aime, enfin, et qu'il tient à ma possession jusqu'à la mort, si le Destin sévère anéantit son espérance.

Tu le peux encore, fuis, étranger, renonce à un hymen sanglant ; ma couche nuptiale est une couche funèbre. D'autres ne refuseront pas de te donner leur main : tu peux charmer le cœur de toute jeune fille sensée. Mais d'où vient l'intérêt qu'il m'inspire, après la mort de ses rivaux ? Il le veut, il mourra puisque le sort de tant de victimes n'a point découragé son audace, puisqu'elle le pousse au dégoût de la vie.

Il mourra donc, et son crime est de vouloir me consacrer ses jours. La mort ! voilà l'indigne prix de sa flamme ! Oh ! l'Envie n'aura pas à se désoler de ma victoire ! Mais la faute n'en est pas à moi ; plutôt aux dieux qu'il abandonnât son entreprise, ou du moins, que

Atque ita : « Quis Deus hunc formosis, inquit, iniquus
Perdere vult ? caraque jubet discrimine vita
Conjugium petere hoc ? non sum, me iudice, tanti ;
Nec forma tangor : poteram tamen hac quoque tangi.
Quid ? quod adhuc puer est ? non me movet ipse, sed ætas.
Quid ? quod inest virtus, et mens interrita leti ?
Quid ? quod ab æquorea numeratur origine quartus ?
Quid ? quod amat, tantique putat connubia nostra,
Ut pereat, si me fors illi dura negarit ?
Dum licet, hospes, abi, thalamosque relinque cruentos.
Conjugium crudele meum est : tibi nubere nulla
Nolet, et optari potes a sapiente puella.
Cur tamen est mihi cura tui, tot jam ante peremptis ?
Viderit : intereat, quoniam tot cæde procorum
Admonitus non est, agiturque in lædia vitæ.
Occidet hic igitur voluit quia vivere mecum ?
Indignamque necem pretium patietur amoris ?
Non erit invidiæ victoria nostra ferendæ :
Sed non culpa mea est : utinam desistere velles !
Aut, quoniam es demens, utinam velocior esses !
At quam virgineus puerili vultus in ore est !
Ah ! miser Hippomene, nollem tibi visa fuisset !

n'a-t-il plus d'agilité ! Mais quels traits enfantins ! c'est le visage d'une jeune fille. Malheureux Hippomène, pourquoi m'as-tu connu ! Tu méritais de vivre ; si, plus heureuse, les destins ennemis ne s'opposaient pas à mon hymen, c'est toi, c'est toi seul que je choiserais pour partager ma couche. »